
ŠKOLA DR. VÁCLAVA KOUNICE
TEXTOVÁ ČÁST



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ZŠ DR. VÁCLAVA KOUNICE - SLAVKOV U BRNAP1

202,2 m.n.m.

205,2 m.n.m

NÁDHLEDOVÁ AXONOMETRIE

KONCEPT

1) REAKCE NA MORFOLOGII
Parcela pro umístění školy má dvě výškové úrovně. Severní část s jezírkem je téměř o 3m níže, než část jižní.
Jižní část je ve stejné výškové úrovni jako autobusové nádraží. Protože se autobusové nádraží nachází ve
vyšší části, umisťujeme zde také vstup do školy. Všechny budovy se záměrně vyhýbají stávajícímu jezírku.
Výstavba na jeho místě by si totiž mohla vyžádat neúměrně vysoké náklady na zakládání.

2) UMÍSTĚNÍ - PODÉLNÁ KŘÍDLA
Z nevýhody komplikovaného terénu jsme se pokusili udělat výhodu. Nejvyšší hmotu tělocvičny (zelená) jsme umístili do severní
části parcely, tak aby muselo dojít pouze k minimálním terénním úpravám a výkopovým pracím. Hlavní část školy se třídami
(červená), jsme umístili na horní úroveň terénu do jižní části parcely.

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

3) UMÍSTĚNÍ - PŘÍČNÁ KŘÍDLA
Obě tyto křídla pak propojuje stupňovitá příčná hmota. Ta obsahuje jídelnu v jižní části, aulu a speciální třídy v severní části, a
vedení školy uprostřed. V podzemí se pak nachází technické zázemí, šatny a kuchyně. Díky umístění přesně ve zlomu terénu
propojuje obě výškové úrovně a stává se tak nejdůležitějším prvkem skládačky.

4) OKOLNÍ PROSTORY
Díky tomuto rozmístění vzniká jasná struktura prostor okolo školy. Před budovou ve východní části se nachází vstupní nádvoří s
parkovištěm (z něhož se ve druhé fázi stává sad). V severní části vzniká veřejný parčík s jezírkem a sportovišti, do kterého jsou
orientovány všechny pronajímatelé provozy školy. Západní část je pak využita jako klidný školní dvůr, do kterého jsou orientovány
třídy družiny a jídelna.

ANOTACE
Nová škola ve Slavkově zaujímá významné postavení nedaleko hlavního autobusového nádraží.

Škola by měla sloužit především žákům ze širšího okolí. Vstup do budovy je tedy orientován směrem k autobusovému nádraží a k parkování K+R, odkud bude většina žáků přicházet. Tato orientace zároveň respektuje hlavní historickou osu města, ke které by měly být orientovány významné veřejné budovy.

Stavba ve tvaru Z citlivě reaguje na morfologii terénu a jasně definuje své okolí. Třípodlažní severo-jižní křídlo tříd odděluje veřejný prostor na východě od soukromého dvora na západě. Vysoká hmota tělocvičny je umístěna v nejnižší části parcely a uzavírá ji. Kolem stávajícího jezírka v severní části vzniká
poloveřejný park, který by se mohl stát obohacujícím prvkem nejen pro školu, ale také pro nově vznikající obytnou čtvrť.

1:1 000



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ZŠ DR. VÁCLAVA KOUNICE - SLAVKOV U BRNA

19

10

16

1
7

2
4

24 × 154 × 302

1

1213

24 2
4

 ×
 1

5
4 

×
 2

9
2

M
LA

TO
V

Ý 
C

H
O

D
N

ÍK

P24

-3,000

-3,100

0,000

-3,000

-3,000

-2,900

0,000

P16

P12

P6

SMĚR JÍZDY - AUTÁ

SMĚR JÍZDY - AUTOBUS

121

101

102

103

104105

106

107108109110111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

122

123

124 125

126

127

128

130

129

131

ext. 101

ext. 102

ext. 103

ext. 104

ext. 105

0,000=205,200

P16

P16

SITUACE A PARTER
1:500 II.FÁZE

SITUACE A PARTER
1:500 I.FÁZE

P2

Dopravní řešení

Dopravní řešení je jednou z nejkomplikovanějších částí návrhu. Přes konzultace se dvěma nezávislými dopravními experty jsme si
marně lámali hlavu nad řešením, které by splnilo všechny požadavky zadání, i nároky na dopravu. Rozhodli jsme nakonec rozdělit
dopravní řešení do dvou fází. Obě fáze by měly fungovat nezávisle na sobě. Je tedy jedno, kterou si porota vybere pro
hodnocení.

1.Fáze
První fáze se snaží v maximální možné míře respektovat zadání. Nepočítá s většími úpravami autobusového nádraží a zároveň
nepočítá s napojením ulice Československé armády a ulice Nerudova, případně Zelnice II a to jak v severní, tak v jižní části území.
Jediným zásahem bude vybourání zděné části nástupiště, které tvoří závětří.

Vjezd na parcelu je veden ze stávajícího vjezdu na autobusové nádraží. Od něj se v severo-východní části parcely odděluje
jednosměrná zklidněná komunikace, která obsluhuje parkování před budovou školy. Vzniká zde 10x podélné parkování K+R a 30x
kolmé parkování sloužící pro návštěvníky. Jednosměrná komunikace se poté v jiho-východní části parcely napojuje zpět na
autobusové nádraží, odkud je možné vyjet na ulici Československé armády. Počet parkovacích stání je doplněn o 16x kolmé
parkovací stání na ulici Nerudova. Tyto parkovací stání jsou určená pro učitele a zásobování. Předpokladem pro jejich vybudování
je zpevnění prodloužené ulice Nerudova, se kterým se již počítá v projektové dokumentaci nového bytového domu na rohu ulic
Zelnice II a Nerudova.

Dle dopravních expertů je využití vjezdu a výjezdu pro autobusy možné, ne však ideální. Kapacitně by měly dostačovat jak šířky,
tak délky komunikací.

Vzhledem k tomu, že nebudou parkovací stání v předprostoru školy využívána celodenně, je možné je vytvořit ze zatravňovacích
bloků. Stání budou doplněna o stromy (umístěné stejně, jako například sloupy v podzemních garážích).  Až stromy dorostou a
jejich koruny se propojí, vznikne jakési „lesní parkoviště“ s příjemným mikroklimatem. Všechny povrchy jsou v vybudovány v jedné
výškové úrovni, vzniká tak sdílený prostor pro auta i návštěvníky.

Celkový počet stání - 56

2.Fáze
Druhá fáze počítá s vybudováním nového autobusového nádraží, které by mělo vyřešit komplikované napojování na ulici
Československé armády. Dále se počítá s prodloužením ulice Zelnice II i s dobudováním zpevněné jednosměrné komunikace na
západě a na jihu parcely. Vznikne tak objízdná trasa, která by měla dopravě v území značně ulehčit.

Parkovací stání K+R (18x) budou součástí autobusového nádraží. Inverzní systém vjezdu a výjezdu zajistí plynulost pohybu. Auta
vjíždí na nádraží západním vjezdem a objíždí jej proti směru hodinových ručiček. Tak je zajištěna bezpečnost při vystupování
dětí. Autobusy pak vjíždí na nádraží východním vjezdem a objíždí jej po směru hodinových ručiček. Uprostřed je vybudováno
nové kryté nástupiště doplněné o čekárnu s kavárnou, novinový stánek a veřejné WC.

Na nově vybudované prodloužené ulici Zelnici II vznikají nová, kolmá parkovací stání pro návštěvníky školy a parku (24x). Původní
parkovací stání na západě parcely (16x) zůstanou zachovány a budou dále sloužit pro zaměstnance školy a pro zásobování.

Původní „lesní parkoviště“ před školou, včetně nájezdu na něj může být ve druhé fázi zrušeno. Vysazením třetí řady stromů
vznikne před budovou školy veřejný ovocný sad. Může se zde odehrávat například autoškola pro cyklisty, komunitní sběr ovoce
nebo například víkendové trhy.

Celkový počet stání - 58

19

10

16

1
7

2
4

24 × 154 × 302

1

1213

24 2
4

 ×
 1

5
4 

×
 2

9
2

M
LA

TO
V

Ý 
C

H
O

D
N

ÍK

-3,000

-3,100

0,000

-3,000

-3,000

-2,900

0,000

P16

121

101

102

103

104105

106

107108109110111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

122

123

124 125

126

127

128

130

129

131

ext. 101

ext. 102

ext. 103

ext. 104

ext. 105



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ZŠ DR. VÁCLAVA KOUNICE - SLAVKOV U BRNA

-1,000

±0,000±0,000

0,000=205,200mn.m

+3,700

+7,400

+12,100

-3,000

+5,400

-0,220

+3,700 

+7,400

+12,100

-3,000

0,000=205,200

0,000=205,200

+3,700

+7,400

+12,100

-2,900

+5,400

-3,000

VÝCHODNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED

ZÁPADNÍ POHLED

VIZUALIZACE

1:200

1:200

1:200

1:200

P3

EXTERIÉR



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ZŠ DR. VÁCLAVA KOUNICE - SLAVKOV U BRNA

19

10

16

1
7

2
4

24 × 154 × 302

1

1213

24 2
4

 ×
 1

5
4 

×
 2

9
2

M
LA

TO
V

Ý 
C

H
O

D
N

ÍK

-3,000

-3,100

0,000

-3,000

-3,000

-2,900

0,000

P16

121

101

102

103

104105

106

107108109110111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

122

123

124 125

126

127

128

130

129

131

ext. 101

ext. 102

ext. 103

ext. 104

ext. 105

0,000=205,200

1

9

10

19

1
9

 ×
 1

5
3 

×
 2

9
5

1

9

10

19

1
9

 ×
 1

5
3 

×
 2

9
8

19 × 153 × 298

1

9

10

19

1
9

 ×
 1

5
3 

×
 2

9
8

1

13

1
4

1
9

1
9

 ×
 1

5
3 

×
 3

4
5

001

002

003

004

005

006

007 008 009

010

011

012

013

014

015

016

018

019017

020

021

ext. 001

ext. 004

ext. 005

19

10

16

1
7

2
4

24 × 154 × 306

1

1213

24 2
4

 ×
 1

5
4 

×
 2

9
2

218

201

202

203

204

205

206

207

208

211

209

210

213

215

214

216

217

212

219

319

301

203

303

304

305

306

307

308

311

309

310

313

316

315

317

318

312

320

314

Č.

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

ext. 001

ext. 002

ext. 003

ext. 004

ext. 005

Název místnosti

velká tělocvična

sklady

malá tělocvična

chodba

kabinet

sprcha

cvičná kuchyně

dílny

školník

šatny

wc

sklad školníka

kuchyně

kancelář

šatny

mytí nádobí

sklady

technická ,ístnost

technická místnost

chodba

hudebna / klub / aula

odpad

hřiště

parkování návštěvníci

parkování učitelé

retenční jezírko

Plocha (m2)

513,84

86,07

195,44

118,36

7,04

5,60

54,60

54,77

23,54

133,71

10,58

26,92

205,95

19,80

25,75

20,92

92,01

72,35

142,05

70,53

131,60

35,24

480,00

310,10

205,00

380,03

3 421,79 m²

Č.

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

Název místnosti

vstupní hala

wc

úklid

jídelna

výdej jídla

čekárna

klub učitelů

sekretář

hospodář

zástupce

ředitel

wc

archiv

jednací míst.

chodba

aula

šatna 1.st.

pobytová chodba

Plocha (m2)

236,10

9,57

4,84

384,30

61,20

18,60

22,09

17,50

17,50

17,50

21,87

10,07

16,20

42,50

38,14

190,40

47,14

246,30

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

ext. 101

ext. 102

ext. 103

ext. 104

ext. 105

zasedačka

třída + družina

třída + družina

třída + družina

třída + družina

třída

třída

sklad

únik.

učitelé

CJ / IT

učitelé

wc

venkovní část jídelny

krytá terasa družiny

dětské hřiště

altánek

venkovní třída se zázemím

26,35

73,15

73,15

73,36

74,11

51,87

50,92

4,84

20,35

20,36

47,64

19,18

33,03

165,99

108,66

236,27

25,00

99,00

Č.

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

Název místnosti

šatna 2.st.

úklid

laboratoř

přípravna

chemie / vv

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

únik

učitelé

cj /it

učitelé

cj /it

wc

učitelé

pobytová chodba

Plocha (m2)

245,95

7,99

40,48

38,10

88,00

60,00

60,00

57,48

60,00

60,00

72,00

20,69

19,51

41,84

17,00

41,84

32,37

48,35

266,96

1 278,54 m²

Č.

203

301

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

Název místnosti

úklid

pobytová hala

laboratoř

přípravna

chemie / vv

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

kmenová třída

únik

učitelé

server

příprava

učitelé

robotika

wc

učitelé

pobytová chodba

Plocha (m2)

17,14

221,04

63,75

38,10

88,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

72,00

20,68

19,51

10,46

30,07

17,00

41,84

32,37

47,14

267,04

1 286,14 m²

PŮDORYS 1.PP

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP
1:200
LEGENDA MÍSTNOSI

1:200
LEGENDA MÍSTNOSTI

1:200
LEGENDA MÍSTNOSTI

1:200
LEGENDA MÍSTNOSTI

P4



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ZŠ DR. VÁCLAVA KOUNICE - SLAVKOV U BRNA

1
8

0
2

0
0

7
0

2
0

S.
V

. 3
 2

9
0

2
3

0
5

03
0 7

0
3

0
S.

V
. 3

 2
9

0
2

3
0

5
0

3
0 7

0
3

0
S.

V
. 3

 2
9

0
1

0
2

2
0

4
5

0
2

0
0

1
8

0
K

.V
. 3

 8
1

0
K

.V
. 3

 7
0

0
K

.V
. 3

 7
0

0
6

5
0

konstrukce okna

15 mm

10 mm
300 mm

250 mm
15 mm

konstrukce parapetu TiZn

skleněná síťovina
tenkovrstvá omítka

stěrková hmota

lepicí hmota
tepelná izolace

obvodová konstrukce
interiérová omítka

15 mm

10 mm
220 mm

250 mm
15 mm

prefabrikovaný betonový panel
provětrávaná mezera + rošt

lepicí hmota
tepelná izolace

obvodová konstrukce
interiérová omítka

schránka texƟlní sơnicí markýzy

oplechování aƟky TiZn

souvrství extenzivní zelené střechy

prefabrikované stropní panely

25 mm

drenáž + geotexƟlie

15 250 10 220 25 70

hydroizolace
220 mm XPS
nopová fólie

15 mm

10 mm
300 mm

250 mm
15 mm

skleněná síťovina
tenkovrstvá omítka

stěrková hmota

lepicí hmota
tepelná izolace

obvodová konstrukce
interiérová omítkakonstrukce parapetu

rohový profil s integrovanou síťovinou

konstrukce oknaschránka texƟlní markýzy

posedový parapet dubový tl. 30 mm

parapetní plech TiZn

P5

ČELNÍ POHLED NA FASÁDU

Ř
EZ

 F
A

SÁ
D

O
U

 A
-A

'

ŘEZ FASÁDOU A-A'

PŮDORYS FASÁDY

1:20

1:20 1:20

sơnění oken:

texƟlní sklopná/rolovací markýza

dřevěný perforovaný panel
instalovaný na otevíravé čásƟ oken
zabraňuje možnosƟ pádu

zbývající část okna fixní

obložení parteru prefabrikovanými
betonovými panely, tl. 70 mm

kotveny na roštu s provětrávanou
vzduchocou mezerou

oplechování aƟky TiZn

mlatový povrch:

 obrusná vrstva - lomová výsivka 0/4 mm
 zhutněné drcené kamenivo 0/32 mm
 zhutněné drcené kamenivo 32/64 mm

40 mm
60 mm

150 mm



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ZŠ DR. VÁCLAVA KOUNICE - SLAVKOV U BRNA

0,000

+2,900

+3,700

+6,600

+7,400

+10,300

-3,000

+2,900

+3,700

+7,000

+7,400

+10,600

-0,400

0,000

+2,900

+3,700

+6,600

+7,400

-3,000

+3,700

0,000

PODÉLNÝ ŘEZ

PŘÍČNÝ ŘEZ
1:200

1:200

VIZUALIZACE - AULA

VIZUALIZACE - VSTUP

VIZUALIZACE - MALÁ TĚLOCVIČNA

P6

INTERIÉR INTERIÉR

EXTERIÉR



ANOTACE (400 znaků)

Nová  škola  ve  Slavkově  zaujímá  významné  postavení  v  urbanistické  struktuře.  Je  orientovaná  k  hlavní
historické ose města a k autobusovému nádraží. Budova ve tvaru Z citlivě reaguje na morfologii terénu a jasně
definuje  své  okolí.  Hierarchicky  odděluje  východní  veřejný  prostor  od  západního  soukromého  dvora.  Na
severu pak vzniká poloveřejný park, který obohacuje nejen nově vznikající obytnou čtvrť.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1) Urbanistické řešení
Základními  parametry  pro  orientaci  školy  se  stala  nejen  historická  osa  města  a  umístění  autobusového
nádraží, ale také morfologie parcely. Parcela má dvě výškové úrovně. Severní část s jezírkem je téměř o 3m
níže, než část jižní. Jižní část je ve stejné výškové úrovni jako autobusové nádraží proto jsme se  rozhodli do
této výškové úrovně orientovat hlavní vstup do budovy.  

Hmotově je budova dělená na tři křídla - dvě podélná a jedno příčné. Celkově má tak budova tvar písmene Z.
V  úrovni  autobusového  nádraží  se  nachází  třípodlažní  budova  tříd,  která  je  postavena  paralelně  s
autobusovým nádražím. Tvoří tak hranici mezi veřejným prostorem na východě a soukromým na západě. V
nejnižší části  parcely je umístěna hmota tělocvičny, která uzavírá parcelu a odcloňuje ji  od obytné čtvrti a
silnice. Obě tyto křídla pak propojuje stupňovité příčné křídlo. To obsahuje jídelnu v jižní části, aulu a speciální
třídy v severní části, a vedení školy uprostřed. V podzemí se pak nachází technické zázemí, šatny a kuchyně.
Díky umístění přesně ve zlomu terénu propojuje obě výškové úrovně a stává se tak nejdůležitějším prvkem
skládačky.

Z širšího hlediska budova nepřesahuje měřítko okolních továren. Splňuje požadavky na podlažnost územním
plánem a díky své převážně podélné orientaci nezasahuje nepřiměřeně do panoramatu města.

2) Architektonické řešení
Stavba nové školy Dr. Václava Kounice ve Slavkově má velmi skromný architektonický výraz. Hlavní budova
školy je podélná, jižní a severní fasády jsou velmi štíhlé. Okna jsou převážně podélné, rigidní institucionální
charakter však narušují na první pohled náhodně vložená okna jiných proporcí. 

Vstup do budovy je umístěn z východu. Ve foyer se nachází menší recepce, odkud se přehledně dostanete do
všech částí školy. Vlevo od vstupu se nachází křídlo prvního stupně. Naproti vstupu se nachází schodiště,
které vede do druhého a třetího podlaží. Tam najdeme druhý stupeň. Kolem schodiště se můžeme dostat do
jídelny, ale také k vedení školy. Vpravo od vstupu upoutá pozornost velkorysá stupňovitá aula, která vede
návštěvníky do podzemního podlaží k tělocvičně, cvičné kuchyni, dílnám a hudebně/klubu. Všechny podlaží
obslouží jeden osobní výtah.

Vedení školy je orientováno k severnímu parku. U vstupu do této části se nachází čekárna pro návštěvníky,
ale také klub učitelů – neformální prostor pro setkávání. 

Jídelna je orientovaná směrem k jihu do školního dvora. Na jižní fasádě se nachází zastřešená terasa, která
zabraňuje přehřívání interiéru a nabízí možnost jíst venku během značné části školního roku. Z jídelny je vidět
do malé tělocvičny. 

Křídlo tříd je ve všech podlažích řešeno jako trojtrakt. Směrem na západ je orientována většina tříd. Tímto
směrem je jednak nejhezčí výhled do mokřad, zároveň se však díky této orientaci vyhneme přehřívání tříd v
ranních hodinách. Výuka většinou neprobíhá do pozdních odpoledních hodin. Prostřední trakt je vyhrazen pro



velkorysou  pobytovou  chodbu.  Ta  je  doplněna  o  různá  zákoutí,  kde  je  možné  trávit  čas  o  přestávkách.
Východní trakt je určen pro učitele a speciální třídy. 
V  přízemí  je  parter  zastřešen krytým loubím.  To rozšiřuje  prostor  družin,  zároveň však opticky zmenšuje
měřítko školy ze strany školního dvora. Umíme si představit, že by mohlo být loubí zasklené, čímž by se ještě
zvětšila podlažní plocha družin a rozšířily by se možnosti jejich využití.

Druhý stupeň je umístěn ve druhém a třetím podlaží školy. Křídlo je řešeno jako trojtrakt, stejně jako v přízemí.
V severní části tohoto křídla najdeme speciální učebny. V jižní pak kmenové třídy. Šatny jsou umístěny ve 2NP
naproti  schodišti.  Nedochází  tak  k  míchání  s  dětmi  prvního  stupně,  což  znesnadňuje  případnou  šikanu.
Zároveň toto řešení neubírá drahocenný prostor parteru, který může být využit pro významnější provozy. 

V podzemním podlaží  orientovaném do  severního  parčíku  s  jezírkem,  se nachází  všechny pronajímatelé
provozy školy. Jedná se o aulu, která může sloužit zároveň jako denní klub, či hudebna. Dále pak školní dílny,
které  mohou být  využity  také  veřejností  jako  workshop.  Nebo například  cvičná  kuchyně,  která  může být
použita pro catering v případě sportovních akcí. Na tyto prostory navazují šatny, a velká a malá tělocvična.
Tělocvičny jsou přístupné přímo z terénu, usnadňuje se tak transport většího náčiní. 

V severním parčíku se nachází také sportoviště, běžecká dráha a hřiště. Díky tomuto rozmístění se rozšiřují
možnosti využití areálu školy širší veřejností. Otevírá se tak možnost pro pronájmy a pořádání větších akcí a
tím také získávání financí na provoz školy. 

Přímo pod jídelnou se nachází kuchyně. Zásobování probíhá ze západní fasády 1PP. Propojení mezi oběma
podlažími zajišťují jeden osobní a jeden provozní výtah.  V podzemní části  bez oken se nachází sklady a
technické místnosti. 

3) Materiálové řešení
Při volbě materiálu byl kladen důraz na jednoduchost při jejich údržbě.

Hlavní tříbodlažní budova se třídami je v parteru obložena prefabrikovanými betonovými panely, čímž se zajistí
dlouhodobá životnost  namáhané části  fasády.  Zbylá podlaží  jsou omítnuta hruboznnou omítkou v odstínu
starorůžové barvy.  Okna jsou dřevěná a jsou osazena ve výčce 450mm nad úrovní  podlahy.  Vzniká tak
posedový  parapet,  který  rozšiřuje  možnosti  trávení  přestávek.  Otvíravé  části  oken  jsou  opatřeny  fixními
perforovanými panely předsazenými z  vnější  strany skla. Díky tomuto řešení  je možné přirozeně větrat  v
případě nutnosti, nehrozí však vypadnutí žáku. Stínění zajišťují venkovní textilní markýzy. Tento typ stínění se
pro školní budovy jeví jako ideální. Správným nastavením markýzy je možné ochránit vnitřní prostory proti
přehřívání,  ale  nezhoršit  tak  světelné  podmínky  v  interiéru.  Markýzy  by  měly  mít  tmavě  růžovou  barvu.
Výraznými  prvky  na  fasádě  jsou  také  kastlíky  markýz,  které  jsou  z  pozinkovaného  plechu.  Ze  stejného
materiálu je také atika. 
Budova tělocvičny je opláštěna provětranou fasádou z vlnitého hliníkového plechu. Tento materiál je také trvalý
a nevyžaduje zvýšené nároky na údržbu. 
Na severní, jižní a západní fasádě vzniká kryté dřevěné loubí, které rozšiřuje prostory tříd a jídelny a umožňuje
trávit maximum času na čerstvém vzduchu. 
Nástupní část před budovou je ve druhé fázi dlážděna ze žulových kostek v šířce hlavního vstupu. Okolí je pak
opatřeno mlatem. Stejný materiál  je  použitý také pro severní park. Hřiště  a běžecký okruh jsou opatřeny
tartanem. Všechna parkovací  stání jsou zpevněná zatravňovacími  bloky /  případně zatravňovací  dlažbou.
Prostor školního dvora je zpevněn „řízeným prošlapem“, tedy zahradnickým způsobem. 

3) Konstrukční řešení
Již  v  úvodních  fázích  návrhu  byla  vzhledem k  vysoké  podzemní  vodě  a  tvaru  parcely,  řešena možnost
zakládání  stavby.  Po  konzultaci  se  statikem  jsme  se  rozhodli,  že  se  všechny  budovy  záměrně  vyhnou



stávajícímu jezírku. Výstavba na jeho místě by si totiž mohla vyžádat neúměrně vysoké náklady na zakládání
na pilotech. 
Pro výstavbu školy i tělocvičny jsme zvolili  železobetonový skeletový systém doplněný o výplňové zdivo z
keramických  cihel.  Obvodové  stěny  jsou  opatřeny  kontaktním  zateplovacím  systémem  a  hrubozrnnou
omítkou. Jak již bylo zmíněno, parter je opatřen prefabrikovanými železobetonovými panely, tělocvična pak
provětrávanou fasádou z vlnitého hliníkového plechu. 
Stropy jsou z předpjatých žb panelů. V chodbách jsou stropy snížené o technický prostor,  kudy povedou
elektroinstalace a vzduchotechnika. V anhydridové nebo cementové vrstvě je pak vedeno teplovodní topení.
Mohou být opatřeny přírodním linoleem, případně odolnější pryskyřičnou stěrkou.
Střechy nižších budov jsou extenzivní zelené. Na vyšší střeše třípodlažní budovy jsou umístěny fotovoltaické i
foto termické panely. Tato střecha není viditelná z okolních budov. Pod fotovoltaikou se zeleni nedaří, proto je
opatřena pouze mytým kačírkem. 
Okna jsou dřevěná trojskla. 

4) Dopravní řešení
Dopravní  řešení  je  jednou  z  nejkomplikovanějších  částí  návrhu.  Přes  konzultace  se  dvěma  nezávislými
dopravními experty jsme si marně lámali hlavu nad řešením, které by splnilo všechny požadavky zadání, i
nároky na dopravu. Rozhodli jsme nakonec rozdělit dopravní řešení do dvou fází. Obě fáze by měly fungovat
nezávisle na sobě. Je tedy jedno, kterou si porota vybere pro hodnocení.

1.Fáze
První fáze se snaží v maximální možné míře respektovat zadání. Nepočítá s většími úpravami autobusového
nádraží a zároveň nepočítá s napojením ulice Československé armády a ulice Nerudova, případně Zelnice II a
to jak v severní, tak v jižní části území. Jediným zásahem bude vybourání zděné části nástupiště, které tvoří
závětří. 

Vjezd na parcelu je veden ze stávajícího vjezdu na autobusové nádraží. Od něj se v severo-východní části
parcely odděluje jednosměrná zklidněná komunikace, která obsluhuje parkování před budovou školy. Vzniká
zde 10x podélné parkování K+R a 30x kolmé parkování sloužící pro návštěvníky. Jednosměrná komunikace
se poté v jiho-východní části  parcely napojuje zpět na autobusové nádraží, odkud je možné vyjet na ulici
Československé armády. Počet parkovacích stání je doplněn o 16x kolmé parkovací stání na ulici Nerudova.
Tyto parkovací stání jsou určená pro učitele a zásobování. Předpokladem pro jejich vybudování je zpevnění
prodloužené ulice Nerudova, se kterým se již počítá v projektové dokumentaci nového bytového domu na rohu
ulic Zelnice II a Nerudova.

Dle dopravních expertů je využití vjezdu a výjezdu pro autobusy možné, ne však ideální. Kapacitně by měly
dostačovat jak šířky, tak délky komunikací.

Vzhledem k tomu, že nebudou parkovací stání v předprostoru školy využívána celodenně, je možné je vytvořit
ze  zatravňovacích  bloků.  Stání  budou  doplněna  o  stromy  (umístěné  stejně,  jako  například  sloupy  v
podzemních garážích).   Až stromy dorostou a jejich koruny se propojí,  vznikne jakési „lesní parkoviště“ s
příjemným mikroklimatem. Všechny povrchy jsou v vybudovány v jedné výškové úrovni, vzniká tak sdílený
prostor pro auta i návštěvníky.

Celkový počet stání – 56

2.Fáze 
Druhá  fáze  počítá  s  vybudováním  nového  autobusového  nádraží,  které  by  mělo  vyřešit  komplikované
napojování na ulici Československé armády. Dále se počítá s prodloužením ulice Zelnice II i s dobudováním
zpevněné jednosměrné komunikace na západě a na jihu parcely. Vznikne tak objízdná trasa, která by měla
dopravě v území značně ulehčit. 



Parkovací stání K+R (18x) budou součástí autobusového nádraží. Inverzní systém vjezdu a výjezdu zajistí
plynulost pohybu. Auta vjíždí na nádraží západním vjezdem a objíždí jej proti směru hodinových ručiček. Tak je
zajištěna bezpečnost při vystupování dětí. Autobusy pak vjíždí na nádraží východním vjezdem a objíždí jej po
směru hodinových ručiček. Uprostřed je vybudováno nové kryté nástupiště doplněné o čekárnu s kavárnou,
novinový stánek a veřejné WC.

Na nově vybudované prodloužené ulici Zelnici II vznikají nová, kolmá parkovací stání pro návštěvníky školy a
parku (24x). Původní parkovací stání na západě parcely (16x) zůstanou zachovány a budou dále sloužit pro
zaměstnance školy a pro zásobování.

Původní „lesní parkoviště“ před školou, včetně nájezdu na něj může být ve druhé fázi zrušeno. Vysazením třetí
řady stromů vznikne před budovou školy veřejný ovocný sad. Může se zde odehrávat například autoškola pro
cyklisty, komunitní sběr ovoce nebo například víkendové trhy.

Celkový počet stání - 58



P04 - Svazková základní škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna

TABULKA BILANCÍ

POZEMEK
Plocha Kód Popis Komentář MJ Výměra

ZASTAVĚNÁ Stavební objekt m2 3,550 

NAZASTAVĚNÁ Zpevněné plochy pojížděné m2 880 

Zpevněné plochy pochozí m2 2,450 

Plocha sportovišť a hřišť m2 1,300 

Nezpevněné plochy m2 4,100 

CELKEM m2 12,280 

CELKOVÁ BILANCE BUDOVY
Parametr Kód Popis Komentář MJ Výměra

OBESTAVĚNÝ PROSTOR Podzemní m3 5,120 

Nadzemní m3 20,520 

CELKEM m3 25,640 

Školní část m3 18,115 

Tělocvična a taneční sál m3 7,525 

CELKEM m3 25,640 

CELKOVÉ HRUBÉ PODLAŽNÍ PLOCHY 1.PP Podzemní m2 2,580 

1.NP Nadzemní m2 2,320 

2.NP Nadzemní m2 1,500 

3.NP Nadzemní m2 1,750 

CELKEM m2 8,150 

ČISTÉ UŽITNÉ PLOCHY - FUNKČNÍ VYUŽITÍ
Stavební objekt Kód Popis Komentář MJ Výměra ČUP

VSTUP A ŠATNY Zázemí (šatny, sociální zázemí, sklady, technické místnostnosti) m2 293,09

Komunikace (vstupní hala, společné prostory, chodby, schodiště, výtahy) m2 236,10

VEDENÍ ŠKOLY Kanceláře m2 116 

Zázemí (sociální zázemí, sklady, technické místnostnosti) m2 38,14

Komunikace (společné prostory, chodby, schodiště, výtahy) m2 48 

SPOLEČNÁ ZAŘÍZENÍ 1. A 2. STUPEŇ Učebny m2 41,84

Kanceláře (sborovny, kabinety) m2 0 

Zázemí (sociální zázemí, sklady, technické místnostnosti) m2 0 

Komunikace (společné prostory, chodby, schodiště, výtahy) m2 0 

1. STUPEŇ Učebny m2 396,56

Kanceláře (sborovny, kabinety) m2 66,51

Zázemí (sociální zázemí, sklady, technické místnostnosti) m2 38,03

Komunikace (společné prostory, chodby, schodiště, výtahy) m2 246,30

2. STUPEŇ Učebny m2 1,286 

Kanceláře (sborovny, kabinety) m2 135,75

Zázemí (sociální zázemí, sklady, technické místnostnosti) m2 130,12

Komunikace (společné prostory, chodby, schodiště, výtahy) m2 533,92

SPOLEČNÉ PROVOZY Jídelna m2 384,30

Kuchyně - gastroprovoz, sklady, přípravny m2 493 

Kanceláře (vedoucí, denní místnost…) m2 19,8

Zázemí jídelny (sociální zázemí) m2 25,75

Zázemí kuchyně (sociální zázemí, technické místnostnosti) m2 25,75

Komunikace (chodby, komunikace,...) m2 30 

SPORTOVIŠTĚ VNITŘNÍ Tělocvična m2 513,84

Malá tělocvična m2 195,44

Aula m2 190 

Učebna audio-video/Školní klub m2 131,60

Kanceláře (kabinety) m2 7 

Zázemí (sociální zázemí, sklady, technické místnostnosti) m2 92 

CELKEM m2 2,262 

SPORTOVIŠTĚ VENKOVNÍ Víceúčelové hřiště m2 500 

Cvičební prostranství m2 480 

Běžecká dráha 60 m m2 375 

ZAHRADA Venkovní učebna m2 99 

Hřiště pro družinu m2 236,27

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ Zpevněné plochy (chodníky, dráha…) m2 0 

Nezpevněné plochy m2 0 

VENKOVNÍ PLOCHY Veřejný prostor Zpevněné plochy - pochozí m2 2,450 

Zpevněné plochy - pojížděné m2 880 

Nezpevněné plochy - trávníky / tvalkové záhony m2 4,100 

Plochy bez úprav m2 4,100 

Vegetační úpravy Stromy ks 66 



TABULKA BILANCÍ TEPELNÁ TECHNIKA 

OBJEM VYTÁPĚNÉ ČÁSTI BUDOVY
Parametr Popis Komentář MJ Výměra

OBJEM VYTÁPĚNÉ ČÁSTI BUDOVY m3 25640

OBÁLKA VYTÁPĚNÉ ČÁSTI BUDOVY
Typ Popis Komentář MJ Výměra

FASÁDY Plné části m2 2375

Prosklené části, výplně otvorů m2 1220

STŘECHY Střechy m2 3845

Pochůzí části - střešní terasy m2 0

KONSTRUKCE Vnitřní konstrukce k nevytápěným prostorám m2 0

Stěny přilehlé k terénu m2 75

Podlaha na terénu m2 3550


	titulka
	220526_SLAVKOV-FINAL PLAGAT-A4
	220526_SLAVKOV-FINAL PLAGAT
	220529_SLAVKOV-FINALzaloha16_30
	CZ STUDIE
	02 PLAGAT 1
	03 PLAGAT 2
	04 PLAGAT 3
	05 PLAGAT 4
	06 PLAGAT 5
	07 PLAGAT 6




	220529_textová část
	P04_TABULKA_BILANCI.xlsx

